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Tender Description: RC for supply of Junction Boxes for CT & PT at TPCODL, TPNODL, TPWODL & TPSODL 

 

The pre-bid queries as received against the referred tender enquiry and CCG/CEQG (TP-Odisha) responses on the same are placed below:  

S. 

No. 

Tender Reference  

page no./clause no. 

Tender Reference 

(Document 

name/Clause name) 

Pre-Bid Query raised by Bidder CCG/CEQG (TP-Odisha) response 

##   Technical Queries 

1 

Technical specification 

for CT & PT Junction 

box /Pg-39/Clause 7.2 

& 7.3/Point-ii 

  In point-ii it is mentioned Insulation resistance test for CT & 

PT Junction box, kindly clarify for which part of the CT & 

PT  junction box insulation resistance test is required for.   

Insulation Resistance (IR)  

1)Test: At 500 VDC between all live terminals shorted and 

body. 

2)And Across TB. 

2 

Technical specification 

for CT & PT Junction 

box /Pg-42/Drawing 
  

3 nos of PVC Cable duct and 2 Nos of neutral bus bar are 

shown in the sample drawing. Please mention the size of 

PVC Cable duct and Neutral bus bar. 

Dimensions are mentioned in the sample drawing. 

CABLE DUCT (25 x 45 mm).Length of duct shall be as per 

length of the total TBs. 

Aluminium Neutral  Busbar shall be 25x5 MM and 

Connected to Earth Stud with  2.5 SQMM. Cu Wire 

through Lugs. 

3 

Technical specification 

for CT & PT Junction 

box /Pg-37 & Pg-38 

/Clause No. 5.1.5 & 

5.2.6   

The drawing is not matching with the dimensions written in 

clause no. 5.1.5 and 5.2.6 and there is no clarity. Kindly 

indicate the dimensions properly in the drawing. 

Sample drawing shall prevail.  Any modifications may be 

discussed during detail engineering. 

4 

Technical specification 

for CT & PT Junction 

box /Pg-36 /General 

Technical 

requirements/Point-12  

  In point no. 36 of General technical requirements, details of  

terminal blocks are mentioned which are mismatching with 

points 5.1.3 & 5.2.3 of General construction for CT & PT 

Junction box, due to which there is difficulty in finding a 

particular product in the Elmex catalogue. Kindly specify the 

particular terminal block for CT & PT Junction Box and 

mention it is stud connecting type or dis connecting type as 

per Elmex catalogue. 

Elmex make CATDM4 TB required. 
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Pre-Bid Query raised by Bidder CCG/CEQG (TP-Odisha) response 

5 Terminal in spare    

 

Do we need to supply terminal in spare also.    

Pls. inform  

 

No 

6 

Technical Pre-

Qualification 

Requirements 

2.0 Pre- Qualification 

Criteria clause no 01 :  

in-house facilities for 

routine & acceptance 

tests as per technical 

specifications 

A. Kindly inform What are the routine & acceptence test 

reports of 

Meterials are to be complied. 

B. Do we need to submit undertaking regarding these in-house 

testing Facilities? 

 

A.  Routine and acceptance tests on the junction box  are 

required only. Following tests shall be conducted as routine 

and acceptance tests.( refer cl.7 of tendered specifications) 

i) Overall Dimensions Checking 

ii) Insulation Resistance Tests 

iii) High Voltage Test at 2500 V, 50 Hz AC for one minute. 

iv) Galvanisation Tests (If applicable) 

For Brought out materials Raw material test certificates to 

be submitted. 

 

B.  Yes, undertaking regarding in house testing facilities are 

to be submitted along with the bId. 

7 
Clause No. 8, Type 

Test Certificate  
  

 

 

As per tender, All the tests shall be conducted at 

CPRI/ERDA/Other Govt. Lab as per relevant IS.  

Kindly confirm Regarding Other Govt.Labs :   should we 

consider Test Reports certified by NABL accredited Lab will 

be approved in this case or not. 

 

 

For type tests NABL approved Laboratories are accepted. 

Routine and acceptance tests shall be witnessed by TP 

Odisha Discom team. 



  
 
 

Centralized Contract Group (CCG) 
Format No. –  

Revision No. –  

Eff. Date –                           Dated: 26.06.2025 

 Response to Pre-Bid Queries 

Tender no. TPCODL / CCG / 2024-25/1000003174  
  

Page 3 of 3 

 

S. 

No. 

Tender Reference  

page no./clause no. 

Tender Reference 

(Document 

name/Clause name) 

Pre-Bid Query raised by Bidder CCG/CEQG (TP-Odisha) response 

##   Commercial Queries 

9 Delivery of Material   
Delivery of CT Junction Box & PT junction box:  Whether we 

have to supply on same location. Or different places in odisha. 

The Materials shall be delivered to the respective locations 

in all 4 DISCOMs as mentioned in Annexure-I 

10 Delivery of Material   Do we need to supply all the material in one lot.    Pls. confirm  

The materials need to be delivered against the RO quantities 

from each 4 DISCOMs. DISCOM shall issue the RO based 

on the User's requirement.  

11 Delivery of Material   How much time we will get for the delivery completion.  

Delivery Period: For 1st RO – Delivery Period shall be 60 

days from date of receipt of release order / CAT-A issuance 

/ prototype approval, whichever is later. 

For subsequent ROs – Delivery Period shall be 45 days 

from date of receipt of release order. 

12 1.3 Calendar of Event    

In the NIT it is mentioned that the Pre-bid Query shall be 

replied on 26-07-2025. But Tender submission date is on 

 02-07-2025.  Pls. clarify the statement.  

We acknowledge the Typo Error in this regard. Pre-Bid 

Queries shall be published on 26-06-2025.  

13 EMD Fees    Pls. explain All about EMD fee for the Tender to submitted. 
for the details, kindly refer NIT Clause No. 5.1.1 (Page 9 of 

226) 

14 Guarantee Period    

Usually,  for these items, Guarantee Period is considered as 24 

Months from Date of Supply.  But in Clause 13, pt. no. 4 it is 

mentioned as 60 Months. Kindly clarify.  

Guarantee Period shall be,  60 months from the date of last 

supplies made under the contract.  

Note:  

This document shall be an integral part of the tender and bidder shall submit signed/stamped copy of this document along with technical bid, as a token of acceptance. 

The tender document stands modified only to the extent stipulated herein above in this document. All other terms & conditions shall be strictly followed as per Bid 

documents. 

 


